2024/04/20 17:10 1/2 http://sps-ib.ru/npa:pp145_05.03.2007

Справочно-правовая система по информационной безопасности - http://sps-ib.ru/

Постановление Правительства РФ от 05.03.2007 № 145 "О порядке организации и
проведения  государственной  экспертизы  проектной  документации  и  результатов
инженерных  изысканий"

(в ред. Постановлений Правительства РФ от 29.12.2007 № 970, от 16.02.2008 № 87, от 07.11.2008 № 821, от 27.09.2011 № 791, от
31.03.2012 № 270, от 27.04.2013 № 377, от 03.06.2013 № 470, от 23.09.2013 № 840, от 22.03.2014 № 219, от 25.09.2014 № 984, от
10.12.2014 № 1346, от 28.07.2015 № 767, от 27.10.2015 № 1147, от 07.12.2015 № 1330, от 07.12.2015 № 1333, от 12.11.2016 № 1169,
от 28.04.2017 № 506, от 12.05.2017 № 563, от 15.06.2017 № 712, от 24.07.2017 № 878, от 11.11.2017 № 1364, от 16.11.2017 № 1385,
от 15.12.2017 № 1559, от 15.03.2018 № 257)

[Извлечение]

Во исполнение части 11 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации Правительство Российской Федерации
постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации и проведении государственной экспертизы проектной документации и
результатов инженерных изысканий.

2. Установить, что:
[…]
к)  с  1  сентября 2016 г.  проектная документация и (или)  результаты инженерных изысканий,  подготовленные в отношении
объектов капитального строительства, строительство или реконструкция которых осуществляется полностью или частично за
счет средств федерального бюджета, а также документы, необходимые для проведения государственной экспертизы проектной
документации и (или) результатов инженерных изысканий, представляются в государственное учреждение, подведомственное
Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, в электронной форме, за исключением
случаев,  когда  проектная  документация  и  (или)  результаты  инженерных  изысканий  содержат  сведения,  составляющие
государственную тайну;
л) с 1 января 2017 г. проектная документация и (или) результаты инженерных изысканий, а также иные документы, необходимые
для  проведения  государственной  экспертизы  проектной  документации  и  (или)  результатов  инженерных  изысканий,
представляются  в  государственное  учреждение,  подведомственное  Министерству  строительства  и  жилищно-коммунального
хозяйства  Российской  Федерации,  а  также  в  уполномоченные  на  проведение  такой  государственной  экспертизы  органы
исполнительной власти субъектов Российской Федерации или подведомственные этим органам государственные учреждения в
электронной  форме,  за  исключением  случаев,  когда  проектная  документация  и  (или)  результаты  инженерных  изысканий
содержат сведения, составляющие государственную тайну;
[…]

Положение  об  организации  и  проведении  государственной  экспертизы  проектной
документации и результатов инженерных изысканий

[…]

3. Организация по проведению государственной экспертизы обязана:
разъяснять бесплатно по запросам заинтересованных лиц порядок проведения государственной экспертизы;
принимать меры по обеспечению сохранности документов, представленных для проведения государственной экспертизы, а также
по неразглашению проектных решений и иной конфиденциальной информации, которая стала известна этой организации в связи
с проведением государственной экспертизы.

[…]

9. К полномочиям государственного учреждения, подведомственного Министерству строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации, относится организация и проведение государственной экспертизы в отношении проектной
документации  и  (или)  результатов  инженерных  изысканий,  подготовленных  для  следующих  видов  объектов  капитального
строительства (за исключением объектов, находящихся в ведении федеральных ядерных организаций):
[…]
в) объекты обороны и безопасности, иные объекты, сведения о которых составляют государственную тайну (за исключением
объектов, государственная экспертиза в отношении которых отнесена указами Президента Российской Федерации к полномочиям
федеральных органов исполнительной власти);
[…]

41.  Информация,  содержащаяся  в  реестре  выданных  заключений  государственной  экспертизы,  является  открытой  и
предоставляется любому лицу в течение 10 дней с даты получения организацией по проведению государственной экспертизы
письменного запроса.

2024/04/20 17:10 2/2 http://sps-ib.ru/npa:pp145_05.03.2007

http://sps-ib.ru/ Printed on 2024/04/20 17:10

[…]

тайна проектной и инженерной экспертизы, государственная тайна

From:
http://sps-ib.ru/ - Справочно-правовая система по информационной безопасности

Permanent link:
http://sps-ib.ru/npa:pp145_05.03.2007

Last update: 2018/03/27 13:06

http://sps-ib.ru/tag:tajna_proektnoj_i_inzhenernoj_ehkspertizy?do=showtag&tag=тайна_проектной_и_инженерной_экспертизы
http://sps-ib.ru/tag:gosudarstvennaja_tajna?do=showtag&tag=государственная_тайна
http://sps-ib.ru/
http://sps-ib.ru/npa:pp145_05.03.2007

	Постановление Правительства РФ от 05.03.2007 № 145 "О порядке организации и проведения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий"
	[Извлечение]

	Положение об организации и проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий